28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 612911,
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.439 DE 18/12/2020

INEXIGIBILIDADE: 010/2020
Data: 14/12/2020
Valor: R$ R$ 47.835,00
Objeto: Aquisição de Peças e Acessórios para o Circuito do Aparelho BA-
BYPAP (Circuito CPAP de Bolhas) e Peças para o AMBU NEO.
Fundamento legal: com base no artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93 e
Parecer nº 357/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/12/2020
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006841, 0269006842,
0269008067, 0149006653 eseus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes
de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006841, 0269006842,
0269008067, 0149006653 eseus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030;
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 09.475.249/0001-28
Endereço: Travessa Angustura, nº 3145, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP:
66.093-040, Telefone: (91) 3276-6889
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 619198

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA DA PORTARIA Nº 017/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,
14 DE JANEIRO DE 2021,

publicado Diário Ofi cial Nº. Nº 34.461 DE 15/01/2021 – Protocolo 618598
ONDE SE LÊ:
I - CONCEDER a gratifi cação por risco de vida, no percentual de 50% (cin-
quenta por cento) do vencimento base à servidora abaixo relacionada,em
razão de desenvolver atividades consideradas de risco pela legislação vi-
gente sobre a matéria na Fundação HEMOPA.

NOME CARGO LOTAÇÃO MATRÍCULA A CONTAR
FERNANDA GUEDES CARVALHO Médica GEHEC 5911770 15/10/2020

LEIA SE:
I - CONCEDER a gratifi cação por risco de vida, no percentual de 50% (cin-
quenta por cento) do vencimento base à servidora abaixo relacionada,em
razão de desenvolver atividades consideradas de risco pela legislação vi-
gente sobre a matéria na Fundação HEMOPA.

NOME CARGO LOTAÇÃO MATRÍCULA A CONTAR
FERNANDA GUEDES DE CARVALHO Médica GEHEC 5911770/4 01/06/2020

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 15 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 618914

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de
22/06/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 033 de 14 de Janeiro de 2021,
publicada no DOE n° 34.461 de 15.01.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 618891

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 30, DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de JANEIRO/2021.
1º PERIODO

MATRIC NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCEDIDOS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5077761/ 1 DARCY PRAIA ANSELMO
GUIMARAES ENFERMEIRO 16/03/2010 a

15/03/2013 60 04/01/2021 a
04/03/2021 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 618998

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 002/2021
Nome: DANIELLE CONCEICAO MACHADO
Matrícula: 57192068/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 23/12/2020 a 20/06/2021
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 619013

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LAUDO MÉDICO Nº: 023/2021
Nome: ADRIANA MICHELE BAIAO BEZERRA
Matrícula: 5829771/ 5
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 04/01/2021 a 14/01/2021

LAUDO MÉDICO Nº: 027/2021
Nome: GABRIEL COSTA FURTADO
Matrícula: 5955611/ 1
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 12/01/2021 a 19/01/2021

LAUDO MÉDICO Nº: 028/2021
Nome: MANUELY PINTO DE SOUZA
Matrícula: 5955226/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 08/01/2021 a 17/01/2021

LAUDO MÉDICO Nº: 029/2021
Nome: MARKUS ABEL COSTA TEIXEIRA
Matrícula: 5829917/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 12/01/2021 a 26/01/2021

LAUDO MÉDICO Nº: 253/2020
Nome: ROSA SORAIA SALES MONTEIRO
Matrícula: 54181804/ 5
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 07/12/2020 a 10/12/2020

Protocolo: 619018

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES REIS
Matrícula: 57190124/ 2
Cargo/Lotação: PSICOLOGO /FPEHCGV
Período: 11/12/2020 a 18/12/2020
N° da Certidão: 067934.01.55.2020.2.00209.061.0053777.06

Protocolo: 618985
LICENÇA PATERNIDADE

Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA
Matrícula: 57188294/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 21/12/2020 a 30/12/2020
N° da Certidão: 065656.01.55.2020.1.01600.286.0732035.48
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 618994
PORTARIA Nº 033, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2021/3497.